
        
Etiketa/ příbalový leták 

LOVOSET 45 
 

Aditivum urychlující tuhnutí betonu, zejména pak za nízkých teplot 
 

Výrobce: Lovochemie, a.s., Terezínská 57, Lovosice, 410 02, Česká republika 
 
Vlastnosti:  
Vzhled: čirá až lehce nažloutlá kapalina 
Sušina: obsah účinné látky 45 + 2,0 % hm. 
Hustota: 1427 kg/m3 (1403 – 1452 kg/m3 při 20°C) 
Maximální obsah chloridů: 0,1 % 
Hodnota pH: 5 – 8 
Korozivnost: obsahuje dusičnan vápenatý 
 
Složení:  
Obsahuje dusičnan vápenatý – Ca (NO3)2 
 
Použití: 
Zkracuje dobu odbednění monolitických betonových konstrukcí. Bezchloridová kapalná přísada urychlující tuhnutí malt a betonů, jejichž 
pojivem jsou portlandské a směsné cementy, zejména pak za nízkých teplot. 
 
Aplikace: 
Doporučená dávka je 1 – 2 % z hmotnosti cementu. 
 
Označení podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 
Acute tox. 4; H302 
Eye Dam. 1; H318 
Výstražné symboly nebezpečnosti: 

 

 
Signální slovo: 
 Nebezpečí.  
Standardní věty o nebezpečnosti: 
H302 - Zdraví škodlivý při požití. 
H318 - Způsobuje vážné poškození očí. 
Pokyny pro bezpečné zacházení: 
P264 - Po manipulaci důkladně omyjte ruce. 
P270 - Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
P280 - Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P301+P312 - PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte lékaře. 
P305+P351+P338-PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou - li nasazeny 
a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P310 - Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 
P330 - Vypláchněte ústa. 
P501 - Odstraňte obsah a obal podle místních předpisů. 
 
UFI kód: KH30-J0TQ-G006-X725 
Nebezpečná složka: dusičnan vápenatý Ca (NO3)2 
 
Skladování: 
Skladování v plastových obalech při teplotách nad 0 °C. V případě zmrznutí ohřát alespoň na 25 °C a homogenizovat. 
 
Tento výrobek je regulován nařízením (EU) 2019/1148: všechny podezřelé transakce a významná zmizení a krádeže by měly být oznámeny 
příslušnému národnímu kontaktnímu místu. 
 
Hmotnost: kanystr 10 - 20 l, kontejner IBC 1000 l, volně ložený (cisterna) 
Datum výroby: 
 


